— 1—

捶 拜 ︽ 侧 爸 邦 ︽ 得 爸 ︽ 伴 戳 罢 ︽ 蝶 搬 ︽ 惭 敌 ︽ 翟 罢 ︽ 柏 ﹀

西 藏 农 牧 学 院 文 件

藏农院研字〔2019〕16号

关于修订《西藏农牧学院硕士研究生

中期考核规定》的通知

各二级学院、所：

现将修订后的《西藏农牧学院硕士研究生中期考核规定》

印发给你们，请认真遵照执行。

西藏农牧学院

2019 年 9 月 28 日

— 2—

西藏农牧学院硕士研究生中期考核规定
（2019年 9月修订）

为了考查研究生在进入学位论文工作前德、智、体、美、

劳等方面的培养情况，确保我校研究生培养质量，根据教育部

关于对在校研究生建立必要筛选制度的精神，结合我院实际，

特制定本规定。

一、考核对象

在籍二年级研究生。

二、考核时间

学术型研究生在第 4 学期末，专业型研究生在第 3 学期

中。

三、考核内容

（一）政治表现、品德修养、纪律观念、集体观念、劳动

态度等；

（二）学习目的、学习态度和课程学习成绩；

（三）实验操作能力和教学实践效果，查阅文献及读书报

告完成情况，发表学术论文情况，学位论文选题及开题报告是

否可行等；

（四）健康状况。

四、考核步骤及形式

（一）考核步骤

— 3—

1.参加考核的研究生在考核前认真填写《西藏农牧学院研

究生中期考核表》；

2.研究生及时将参加考核的有关材料（开题报告、发表的

学术论文、获奖证书、中期考核表等）一并交给导师，由导师

转交给考核工作领导小组；

3.以学位点为单位，邀请 3-5名相关专家组成考核工作评审

小组，对研究生逐个进行考核。

（二）考核方式

1.由研究生处统计被考核研究生的课程学习成绩，得出每

个研究生的总学分；

2.各学位点根据研究生处提供的成绩单负责统计学生总平

均成绩，对研究生在校期间的思想政治表现、健康状况进行考

核；

3.各学位点考核工作领导小组主要对研究生的科研动手能

力逐个进行考核：

（1）研究生自述总体情况；

（2）评审小组质疑；

（3）导师汇报培养情况；

（4）评审小组对该项内容进行评议。

4.各学位点考核工作评审小组将考核结果交至学位点研究

生秘书，经汇总整理后将考核结果及相关材料统一交至研究生

处存档。

— 4—

五、考核结果处理

（一）研究生中期考核共分四等：优秀、良好、合格、不

合格。

（二）研究生中期考核实行分流制，划分为两类：

1.考核等级合格及以上者方可继续进入学位论文阶段：

2.考核不合格者，允许在一个月后再次进行中期考核，考

核结果仍未达到合格者终止培养，按退学处理。

（三）无正当理由，未经批准而无故不参加中期考核，按

考核不合格处理。

六、本规定由研究生处负责解释。

七、本规定自 2019级研究生起开始执行。

西藏农牧学院办公室 2019年 9月 28日印发